
 

 

Projekt:  Oslavy partnerských měst  

 

V letošním roce oslavil Chodov 130. výročí povýšení na město společně se svými občany, spolky i 

zástupci partnerských měst (bavorského Waldsassenu a saského Oelsnitz/Erzgeb.).  

Při této příležitosti proběhly v průběhu šesti letních víkendů oslavy, během nichž se chodovští občané 

zúčastnili dne 7. 7. 2024 městských oslav - Bürgerfestu ve Waldsassenu, dne 24. 8. pak navštívili občané 

a zástupci našeho bavorského partnerského města chodovský Den partnerských měst. Ten všem  

návštěvníkům přinesl celodenní produkci českých a německých kapel doplněnou food festivalem a 

přehlídkou produkce regionálních pivovarů. Vše stylově doplňovala prezentace partnerského 

Waldsassenu. 

Vrcholem letošních oslav byl hlavní projektový víkend ve dnech 13. - 14. 9. 2024, který zahájil páteční 

společenský galavečer za účasti delegací z obou partnerských měst. Přítomní si společně připomenuli 

významné okamžiky v dějinách města Chodova a milníků přeshraniční spolupráce na obou stranách 

hranice. O den později se občané Chodova a návštěvníci z Německa zúčastnili kulturního programu na 

náměstí, jehož hlavní částí byla hudební produkce oblíbených českých interpretů. Souběžně probíhal 

v Chodově tolik očekávaný den záchranářů, na němž představili své umění i techniku složky 

integrovaného systému z Čech i Německa. Pomyslnou tečkou slavnostního dne byl ohňostroj, který 

proběhl tradičně pod kostelem sv. Vavřince.  

Na akce Bürgerfest ve Waldsassenu, Den partnerských měst v Chodově i Oslavy města Chodova byly 

vypraveny autobusy s obyvateli obou partnerských měst a došlo také k setkání jejich představitelů na 

neformální úrovni. Cílem projektu bylo prohloubení partnerství, odbourání jazykové bariéry a 

předsudků. Cílovými skupinami byli obyvatelé Chodova a Waldsassenu, kteří byli osloveni pozvánkami 

ve formě článků ve zpravodaji města, na sociálních sítích a plakáty na výlepových plochách ve městě.  

 

 

 


